
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 159 del 19/10/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 settembre 2010, n. 2074
 
Variazione compensativa ai sensi dell’art. 42, comma 2 della L.R. n. 28 del 16/11/2001 e dell’art. 11,
comma 2 della L.R. n. 35 del 31/12/2009.
 
 
 L’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo Prof. Silvia Godelli, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio competente, confermata dal Dirigente del Servizio Attività Culturali, riferisce quanto segue.
 
 Con Legge Regionale del 2 agosto 2010, n. 9 “Assestamento e prima variazione al bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2010” sono state introdotte variazioni alle poste previsionali in
termini di competenza e cassa per effetto dell’utilizzazione dell’avanzo e delle operazioni di
assestamento.
 Nell’allegato B/4 e allegato B/8 della citata legge, tra le maggiori spese di competenza e cassa, per
mero errore materiale, è stata imputata la somma di euro 500.000,00 al capitolo 813010 della U.P.B.
04.01.01 anziché al capitolo 813090 della stessa U.P.B.
 Pertanto è necessario procedere ad una variazione compensativa, ai sensi dell’art. 42, comma 2 L.R. n.
28/01 e art. 11 comma 2 L.R. n. 35/09, come di seguito riportata:
- U.P.B. 04.01.01 - Capitolo 813010 “Contributo ordinario annuale per l’adesione alla Fondazione Ente
Lirico Sinfonico - Art. 18 L.R. 19/2003”
- euro 500.000,00
- U.P.B. 04.01.01 - Capitolo 813090 “Quota annuale per le attività artistiche della Fondazione Lirico
Sinfonica Petruzzelli e Teatri di Bari”
+ euro 500.000,00
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI - U.B.P. 04.01.01
 Effettuare ai sensi della L.R. n. 28/01, art. 42 comma 2 e L.R. n. 35/09, art. 11 comma 2 la seguente
variazione compensativa:
- Capitolo 813010 “Contributo ordinario annuale per l’adesione alla Fondazione Ente Lirico Sinfonico -
Art. 18 L.R. 19/2003” - euro 500.000,00
- Capitolo 813090 “Quota annuale per le attività artistiche della Fondazione Lirico Sinfonica Petruzzelli e
Teatri di Bari” + euro 500.000,00
 
 L’Assessore al Mediterraneo, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta
Regionale ai sensi dell’art.4 comma 4°, lettera k, della L.R. n.7/97.
 
LA GIUNTA REGIONALE

1



 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Mediterraneo Prof. Silvia Godelli;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Attività
Culturali, dal Dirigente dell’ Ufficio Spettacolo dal Vivo e dalla titolare dell’A.P. Spettacolo;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
• di approvare, ai sensi della L.R. n. 28/2001 art. 42 comma 2 e L.R. n. 35 art.11 comma 2, la seguente
variazione compensativa:
- U.P.B. 04.01.01 - Capitolo 813010 “Contributo ordinario annuale per l’adesione alla Fondazione Ente
Lirico Sinfonico - Art. 18 L.R. 19/2003” - euro 500.000,00
- U.P.B. 04.01.01 - Capitolo 813090 “Quota annuale per le attività artistiche della Fondazione Lirico
Sinfonica Petruzzelli e Teatri di Bari” + euro 500.000,00
 
• di trasmettere copia del presente atto al Consiglio regionale ai sensi dell’art. 42 comma 2 della L.R. n.
28/2001 e dell’art. 11 comma 2 della L.R. n. 35/09;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 42, comma 7 della L.R. n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Avv.Loredana Capone
 
_________________________

2


